



26年度事業報告書

40157

特定非営利活動法人クローバー

1 事業実施の方針

草加市内および近隣の障害児・者に対し健全育成や生きがいを提供し、豊かに暮らせる地域社会を創造する。

2 事業の実施に関する事項（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施 予定 日時	実施 予定 場所	従事者 の予定 人数	受益対象者 の範囲及び 予定人数	支出見込み 額 (千円)
保育事業	共同保育	通期	所内	0人		
障害児・者の教育	音楽教室、体操教室等	通期	所内	10人	障害児 20人	4,500
障害児・者の自立支援	OT、ST等	通期	所内	4人	障害児 20人	2,700
高齢者および障害児・者の介護	高齢者および障害児・者の介護	通期	市内	0人		0
高齢者および障害児・者の健康促進	パワーリハビリ等	通期	所内	0人		0
児童福祉法に基づく障害児通所支援	児童発達支援、放課後等デイサービス等	通期	市内	20人	障害児 75人	34,005
高齢者および障害者の雇用	就労支援	通期	所内	0人	0人	0
ファミリーサポート事業	勉強会、交流会等	通期	所内	0人	障害児 家族ほか 0人	0
空スペースのレンタル事業	イベント等貸し出し	通期	所内	0人	0人	0
生産品製造品の販売による収益事業	生産品製造品の販売等	通期	市内	0人	0人	0
給食・配食サービス	給食・配食サービス等	通期	市内	0人	0人	0

26 年度 活動計算書  
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

特定非営利活動法人クローバー  
(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1 受取会費			
正会員受取会費	12,000		
賛助会員受取会費	0		12,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	0		0
3 受取助成金等			
受取助成金	42,433,690		42,433,690
4 事業収益			
(特定非営利活動に係る事業)			
保育事業収益	0		
障害児・者の教育事業収益	0		
障害児・者の自立支援事業収益	902,350		
高齢者および障害児・者の介護事業収益	0		
高齢者および障害児・者の健康促進事業収益	0		
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業収益	5,121,511		
高齢者および障害者の雇用事業収益	0		
ファミリーサポート事業収益	0		
(その他の事業)			
空スペースのレンタル事業収益		0	
生產品・製造品の販売事業収益		0	
給食・配食サービス事業収益		0	
5 その他収益			6,023,861
受取利息	302		
雑収益	68,072		68,374
経常収益計(A)	48,537,925	0	48,537,925
<b>II 経常費用</b>			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	20,073,188		20,073,188
臨時雇賃金	6,080,120		6,080,120
源泉税	341,660		341,660
法定福利費	4,615,394		4,615,394
人件費計	31,110,362		31,110,362
(2) その他経費			
仕入高	1,635,884		1,635,884
旅費交通費	645,165		645,165
車両費	3,817,010		3,817,010
水道光熱費	425,949		425,949
地代家賃	3,010,000		3,010,000

減価償却費	0		0
業務委託費	1,412,000		1,412,000
福利厚生費	184,831		184,831
保険料	159,940		159,940
その他経費計	11,290,779	0	11,290,779
事業費 計	42,401,141	0	42,401,141
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	415,532		415,532
給料手当	877,130		877,130
人件費計	1,292,662	0	1,292,662
(2) その他経費			
会議費			0
旅費交通費	2,362		2,362
通信運搬費	528,943		528,943
水道光熱費	37,039		37,039
地代家賃	240,000		240,000
賃借料	147,420		147,420
広告宣伝費	430,500		430,500
支払手数料	168,780		168,780
消耗品費	326,659		326,659
雑費	151,441		151,441
その他経費計	2,033,144	0	2,033,144
管理費 計	3,325,806	0	3,325,806
経常費用計(B)	45,726,947	0	45,726,947
当期経常増減額(A-B)	2,810,978	0	2,810,978
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			0
経常外収益計(C)	0	0	0
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損			0
経常外費用計(D)	2,400,000	0	2,400,000
経費区分振替額(E)			0
① 当期正味財産増減額(A-B+C-D+E)	410,978	0	410,978
② 前年度繰越金	-18,661,425		-18,661,425
次期繰越正味財産額(①+②)			-18,250,447

平成26年度 特定非営利活動に係る事業 会計 貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人クローバー

単位：円

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金及び預金	1,699,553		
	0		
流動資産合計		1,699,553	
2 固定資産			
敷金	0		
備品	0		
車両	0		
固定資産合計		0	
資産合計			1,699,553
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
短期借入金	19,950,000		
未払金	0		
流動負債合計		19,950,000	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			19,950,000
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		△ 18,661,425	
当期正味財産増加額 (減少額)		410,978	
正味財産合計			△ 18,250,447

平成26年度 特定非営利活動に係る事業 会計 財産目録  
平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人クローバー

単位：円

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金	1,699,553		
	0		
流動資産合計		1,699,553	
2 固定資産			
敷金	0		
備品	0		
車両	0		
固定資産合計			0
資産合計			1,699,553
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	19,950,000		
未払金	0		
流動負債合計		19,950,000	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計			0
負債合計			19,950,000
III 正味財産の部			
正味財産合計			△ 18,250,447